[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

XXXVIII СЕССИЯ    III СОЗЫВА

пос. Пяльма

5 сентября  2018 года
РЕШЕНИЕ №-132
«О создании особо охраняемой территории местного значения Пяльмского сельского поселения»

В соответствии со статьей 94 Земельного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Пяльмского сельского поселения, утверждённые решением  Совета Пяльмского сельского поселения от 18.12.2013 года №  10, Положением «О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения Пяльмского сельского поселения», утверждённого решением Совета Пяльмского сельского поселения от 5 сентября 2018 г. №131, Совет Пяльмского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Отнести земли, расположенные на острове Сосновец в акватории Онежского озера, в пределах земельного участка с кадастровым номером 10:09:0230106:3, в пределах Пяльмского сельского поселения, к землям особо охраняемых территорий местного значения Пяльмского сельского поселения.

Создать на указанных землях особо охраняемые территории местного значения Пяльмского сельского поселения Пудожского муниципального района рекреационного назначения.

2. Администрации Пяльмского сельского поселения обеспечить разработку и утверждение Положения об особо охраняемой территории местного значения на острове Сосновец в акватории Онежского озера Пяльмского сельского  поселения рекреационного значения.

3. Администрации Пяльмского сельского поселения обеспечить в установленном порядке перевод земель запаса в пределах созданной особо охраняемой территории местного значения на острове Сосновец в акватории Онежского озера Пяльмского сельского  поселения в земли рекреационного назначения.

4. Обеспечение соблюдения охраны и использования земель особо охраняемой территории местного значения на острове Сосновец в акватории Онежского озера Пяльмского сельского  поселения рекреационного значения возложить на Администрацию Пяльмского сельского поселения.

Председатель Совета

Пяльмского сельского поселения

П.А. Поташев

Глава Пяльмского сельского поселения

Н.В.  Первунинский